
Zemkopju saietā aicina diskutēt par lauku vidi un
tās mantojumu

Trešdien,  8.  jūlijā,  Latvijas  Lauku  konsultāciju  un  izglītības  centra  mācību  un
demonstrējumu centrā "Lielozoli", Tukuma novadā, otro reizi notiks zemkopju saiets "3
ZĪLES".  Šogad pasākuma uzmanības centrā būs lauku sēta kā dzīva sistēma, kurā
savstarpēji mijiedarbojas ēkas, ainava, augsne un kopiena.

Saieta laikā dažādu nozaru praktiķi un eksperti aicinās uz atklātām sarunām par lauku
vidi, tās attīstību un kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu. Dalībnieki diskutēs par
to, kā vide, ainava un arhitektūra ietekmē cilvēku pašapziņu, domāšanu un rīcību, kā
arī  par  iespējām  attīstīt  lauku  sētu,  saglabājot  vēsturiskās  ēkas  un  vienlaikus
izmantojot  bioekonomikas  sniegtās  iespējas.

Pasākumā īpaša uzmanība tiks pievērsta augsnei kā lauksaimniecības un lauku vides
pamatam  –  tās  veidošanai,  kopšanai  un  ilgtspējīgai  izmantošanai.  Diskusijās  tiks
aplūkota  arī  lauksaimniecības  un  būvniecības  nozaru  sadarbība,  kā  arī  kopienu,
savstarpējo attiecību un kopējā labuma nozīme lauku teritoriju un valsts attīstībā.

Saietā  piedalīsies  arhitekti,  būvnieki,  lauksaimnieki,  uzņēmēji,  notāri,  pētnieki  un
kopienu veidotāji. Apmeklētājiem būs iespēja saņemt individuālas notāru, arhitektu un
būvinženieru konsultācijas,  piedalīties  augsnes paraugu izpētes  laboratorijā,  kā  arī
iesaistīties izglītojošās un izklaidējošās aktivitātēs ģimenēm.

Pasākums  paredzēts  ikvienam,  kuru  interesē  lauku  nākotne,  kultūrvēsturiskā
mantojuma nozīme un ilgtspējīga saimniekošana. Tā būs iespēja ne tikai iegūt jaunas
zināšanas,  bet  arī  satikt  domubiedrus,  apmainīties  pieredzē  un  veidot  jaunas



sadarbības.

Zemkopju saiets "3 ZĪLES" notiks trešdien, 8. jūlijā. Dalībnieku ierašanās paredzēta no
plkst. 11.30. Norises vieta – Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra mācību un
demonstrējumu centrs "Lielozoli", Slampes pagastā, Tukuma novadā.

Dalība  pasākumā  ir  bez  maksas.  Iepriekšēja  pieteikšanās  nepieciešama,  aizpildot
pieteikuma anketu ŠEIT.

Zemkopju saietu "3 ZĪLES" organizē Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs
sadarbībā  ar  Zemkopības  ministriju,  Latvijas  Jauno  zemnieku  klubu,  Vidzemes
plānošanas  reģionu,  ALTUM,  Latvijas  Zvērinātu  notāru  padomi,  Latvijas  Arhitektu
savienību,  Jaunās  būvniecības  skolu  un  nozaru  ekspertiem,  piesaistot  Eiropas
Reģionālās  attīstības  fonda  atbalstu.

 

https://ej.uz/pieteiksanas_3ziles

